

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>2898/2021</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 09/09/2021	Requisição Nº 834	Req. Compra Nº 3724
----------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação	Número
Tipo	14/2021 de 27/04/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
	1014	32/2021 - SIM-AM: 322021		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	4633-7	02.711.128/0001-99
<b>CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO</b>		
Endereço	Bairro	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155
	Tipo de conta bancária	Banco Agência Conta
	Conta Corrente	748 715-3 21695-0

Classificação da despesa	Saldo anterior
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 37.150,06
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor empenhado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 220,55
950 00111 Educação - FNDE/PNAE	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 36.929,51

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15109	BATATA INGLESA	Ks	KG	10,0000	3,4900	34,90
	BATATA INGLESA - lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões, de rachaduras e cortes, brotos, bolores, em fim sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente. Ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos.					
15111	CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são,	Ks	KG	4,0000	4,2500	17,00
	CEBOLA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, firme e estar isentos de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes e mofo. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20 kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico.					
15112	CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são,	Ks	KG	10,0000	3,3800	33,80
	CENOURA - deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. A polpa deverá estar intacta e limpa. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 5 a 20Kg (Conforme solicitado). Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológico.					
15102	MAÇÃ GALA	Ks	KG	15,0000	8,9900	134,85
	MAÇÃ GALA - inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos					

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>2898/2021</b>	Ordinário	09/09/2021	834	3724

que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológico. Entrega conforme solicitado.

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	25416395/2021	12/02/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	4BA0DD443D5A08AC	21/01/2022
Certidão Negativa Municipal	228/2021	04/10/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	024763961-03	15/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021081604104872020737	14/09/2021

Despesa com aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Pré-escola). Conforme nota fiscal em anexo.

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a da entrega dos materiais.  
Local de entrega: Escola Municipal

---

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **2908/2021** Emitido em **09/09/2021** Requisição Nº **834** Empenho Nº **2898/2021**

Licitação  
Tipo  
Pregão  
Número  
14/2021

Contrato/Aditivo  
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada  
1014 32/2021 - SIM-AM: 322021 14/05/2021 31/05/2022 14/05/2021 31/05/2022

Credor  
Fornecedor  
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO Matrícula 4633-7 CPF/CNPJ 02.711.128/0001-99

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL Bairro CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancária Banco Agência Conta  
São José das Palmeiras/PR 85898-000 4532591155 Conta Corrente 748 715-3 21695-0

Classificação da despesa  
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE Saldo do empenho R\$ 220,55  
05.001 Departamento de Educação  
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE Valor liquidado R\$ 220,55  
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR  
950 00111 Educação - FNDE/PNAE Saldo à liquidar R\$ 0,00

Outras informações 17614-1 TOTAL R\$ 1.213,55

Retenções  
Total de retenções R\$ 0,00  
Valor líquido R\$ 220,55

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico  
CND TRABALHISTA: 25416395/2021 VALIDADE: 12/02/2022  
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 4BA0DD443D5A08AC VALIDADE: 21/01/2022  
Certidão Negativa Municipal : 228/2021 VALIDADE: 04/10/2021  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 024763961-03 VALIDADE: 15/12/2021  
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021081604104872020737 VALIDADE: 14/09/2021

Despesa com aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Pré-escola). Conforme nota fiscal em anexo.

Forma de pagamento: O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) conforme repasse do Governo Federal, mediante a entrega dos materiais.  
Local de entrega: Escola Municipal

Documentos fiscais  
Tipo Número Série Emissão Valor Tipo Número Série Emissão Valor  
Nota Fiscal Eletrônica 604 1 08/09/2021 220,55

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3328	15/09/2021	3370	2908/2021	2898/2021	834

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
14

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

### Credor

Fornecedor  
**CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO**

Matrícula  
4633-7

CPF/CNPJ  
02.711.128/0001-99

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL

Bairro  
CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

### Classificação da despesa

950 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 220,55

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 220,55

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

00111 - Educação - FNDE/PNAE

Conta bancária 176141 - Banco do Brasil S/A -

### Documento

CARIVALDO

### Data

08/09/2021

### Valor

R\$ 220,55

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Vinte Reais e Cinquenta e Cinco Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2898/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

NF-e  
Nº 000.000.604  
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

08/09/2021

*Carivaldo Alves Queiroz*

**CARIVALDO ALVES QUEIROZ**

AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO -  
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:  
85898-000  
Fone: (45)3259-1155

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1  
1 - SAÍDA  
Nº 000.000.604  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0902 7111 2800 0199 5500 1000 0006 0415 9999 6940

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210195797608 08/09/2021 15:03:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9017653080

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

02.711.128/0001-99

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

08/09/2021

ENDEREÇO

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	21,62 (9,80 %)	220,55
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220,55

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1 - DESTINATARIO				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
001493	MACA GALA	29094100	0102	5102	KG	15,00	8,99	0,00	134,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001491	BATATA INGLESA	29094100	0102	5102	KG	10,00	3,49	0,00	34,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001496	CEBOLA	29094100	0102	5102	KG	4,00	4,25	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001915	CENOURA	29094100	0102	5102	KG	10,00	3,38	0,00	33,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS

Sector: \_\_\_\_\_

Data: 08/09/2021

Nome: Regina da Silva

Assinatura: *[Assinatura]*

*Isabela Albuquerque*  
Fiscal de Contratos

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos Fonte IBPT

PAGAMENTO AVISTA - 220,55

Vendedor: LOJA Desconto: 0,00

PREGAO 14/2021

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

RESERVADO AO FISCO



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>2661/2021</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 27/08/2021	Requisição Nº 785	Req. Compra Nº 3619
----------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
14/2021 de 27/04/2021

Contrato/Aditivo								
Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32/2021 - SIM-AM: 322021		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor		Matrícula		CPF/CNPJ		
Fornecedor <b>CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO</b>		4633-7		02.711.128/0001-99		
Endereço AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL				Bairro CENTRO		
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa		
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE		Saldo anterior
05.001 Departamento de Educação		R\$ 39.018,42
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE		Valor empenhado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR		R\$ 256,76
950 00111 Educação - FNDE/PNAE		Saldo atual
Do Exercício		R\$ 38.761,66

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15035	Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Do Zé	KG	1,0000	6,2500	6,25
15038	Biscoito salgado tipo água e sal. Biscoito salgado tipo água e sal. De primeira qualidade. Fornecer em embalagem de 370 g gramas com protetor interno a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.	Ninfa	UN	5,0000	3,8500	19,25
15083	Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. embalagens de 200gr	Apti	UN	5,0000	10,7500	53,75
15043	Canjiquinha e milho fina. Embalagem de 500g. Canjiquinha e milho fina. Embalagem de 500g. A canjiquinha deverá estar isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes, reembalados em fardos reforçado. No rótulo deverá trazer a denominação "canjiquinha". A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.	Sinhá	UN	4,0000	2,4900	9,96
15059	Farinha de mandioca embalagem de 1 kg. Farinha de mandioca embalagem de 1 kg. Grupo: seca, subgrupo: extrafina, classe: branca, tipo: 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Monsil	KG	2,0000	4,1500	8,30



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
2661/2021	Ordinário	27/08/2021	785	3619		
15039	Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. As farinhas trarão o nome, seguida do nome vegetal comum de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome e/ou cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) norma(s) e/ou resolução (ões) vigente(s) da anvisa.	Da Vila	KG	2,0000	6,1900	12,38
15052	Feijão preto tipo I Feijão preto tipo i, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionada em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Catarina	KG	3,0000	7,9500	23,85
15093	Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ("tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.	Tirol	LT	12,0000	3,9900	47,88
15067	Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g. Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Joia	UN	16,0000	2,8000	44,80
15076	Ovos - ovos de galinha Ovos - ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia, íntegro, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	Ceu Azul	DZ	3,0000	7,9800	23,94
15079	Sal refinado iodado. Sal refinado iodado. Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal de grau alimentício, iodado, constituído por cristais de cloreto de sódio de granulometria regular. Obtido através da moagem de sal in natura seguida de processo de purificação por lavagens sucessivas	Sartori	KG	2,0000	1,3500	2,70

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
2661/2021	Ordinário	27/08/2021	785	3619

15081	Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho	Mui Bom	UN	2,0000	1,8500	3,70
Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho branco, em garrafas de plástico transparente, resistente de 750G. Prazo mínimo de validade: 02(dois) anos. , com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.						

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	25416395/2021	12/02/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	4BA0DD443D5A08AC	21/01/2022
Certidão Negativa Municipal	228/2021	04/10/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	024763961-03	15/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021081604104872020737	14/09/2021

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Pré-escola).

Local de entrega: Escola Municipal 25/08/2021.

---

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
2668/2021	27/08/2021	785	2661/2021

Licitação	Número
Tipo	14/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
1014 32/2021 - SIM-AM: 322021		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	4633-7	02.711.128/0001-99
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO		
Endereço	Bairro	
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO	
Cidade/UF	CEP	Fone
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155
Tipo de conta bancária	Banco	Agência
Conta Corrente	748	715-3
Conta		21695-0

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 256,76
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor liquidado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 256,76
950 00111 Educação - FNDE/PNAE	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações	Total de retenções
	R\$ 0,00
Retenções	Valor líquido
	R\$ 256,76

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 25416395/2021 VALIDADE: 12/02/2022  
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 4BA0DD443D5A08AC VALIDADE: 21/01/2022  
Certidão Negativa Municipal : 228/2021 VALIDADE: 04/10/2021  
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 024763961-03 VALIDADE: 15/12/2021  
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021081604104872020737 VALIDADE: 14/09/2021

Aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (Pré-escola).

Local de entrega: Escola Municipal 25/08/2021.

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	594	1	26/08/2021	256,76					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
<b>3329</b>	15/09/2021	3371	2668/2021	2661/2021	785

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
14

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

### Credor

Fornecedor

**CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO**

Matrícula

4633-7

CPF/CNPJ

02.711.128/0001-99

Endereço

AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL

Bairro

CENTRO

Cidade/UF

São José das Palmeiras/PR

CEP

85898-000

Fone

4532591155

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

748

Agência

715-3

Conta

21695-0

### Classificação da despesa

950 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 256,76

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 256,76

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

00111 - Educação - FNDE/PNAE

Conta bancária 176141 - Banco do Brasil S/A -

Documento

CARIVALDO

Data

26/08/2021

Valor

R\$ 256,76

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2661/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		NF-e Nº 000.000.594 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>CARIVALDO ALVES QUEIROZ</b>  AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1155		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.594 Série 001 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO <b>4121 0802 7111 2800 0199 5500 1000 0005 9415 9999 5941</b>  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora  PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210185896010 26/08/2021 11:42:51</b>
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		CNPJ / CPF 02.711.128/0001-99	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017653080	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33		DATA DA EMISSÃO 26/08/2021	
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 85898-000	
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS		UF PR	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	12,10 (4,71 %)	256,76
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,76

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
008479	AMIDO DE MILHO DO ZE 1 KG	11081200	0102	5102	KG	1,00	6,25	0,00	6,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000285	BISCOITO NINFA AGUA E SAL 370G	29094100	0102	5102	UN	5,00	3,85	0,00	19,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006355	FARINHA DE TAPIOCA DA VILA 1KG	19030000	0102	5102	KG	2,00	6,19	0,00	12,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007847	CANJQUINHA AMARELA SINHA 500 G	11042300	0102	5102	UN	4,00	2,49	0,00	9,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007880	FEIJAO PRETO CATARINA 1 KG	07133319	0102	5102	KG	3,00	7,95	0,00	23,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000166	FARINHA DE MANDIOCA MONSIL 1KG	11062000	0102	5102	KG	2,00	4,15	0,00	8,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008258	MACARRAO JOIA SEMOLA ESPAGUETE 500 G	19053100	0102	5102	UN	16,00	2,80	0,00	44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007415	OVOS CEU AZUL 12UN	19053100	0102	5102	DZ	3,00	7,98	0,00	23,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007431	SAL REFINADO SARTORI	00000000	0102	5405	KG	2,00	1,35	0,00	2,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006529	VINAGRE DE ALCOOL MUI BOM	22090000	0102	5102	UN	2,00	1,85	0,00	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008474	CACAU PURO EM PO APTI 200G	18061000	0102	5102	UN	5,00	10,75	0,00	53,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006073	LEITE TIROL INTEGRAL	04012010	0102	5102	L	12,00	3,99	0,00	47,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Sector: \_\_\_\_\_

Data: 26/08/2021

Nome: Reginice da Silva

A. assinatura: \_\_\_\_\_

*Reginice da Silva*  
Fiscal de Contratos

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. PAGAMENTO AVISTA : 256,76 Vendedor: LOJA Desconto: 0,00 PREGAO 14/2021 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número <b>2662/2021</b>	Tipo Ordinário	Emitido em 27/08/2021	Requisição Nº 784	Req. Compra Nº 3618
----------------------------	-------------------	--------------------------	----------------------	------------------------

Licitação  
Tipo  
Pregão

Número  
14/2021 de 27/04/2021

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32/2021 - SIM-AM: 322021		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor

Fornecedor  
**CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO**

Matrícula  
4633-7

CPF/CNPJ  
02.711.128/0001-99

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL

Bairro  
CENTRO

Cidade/UF  
São José das Palmeiras/PR

CEP  
85898-000

Fone  
4532591155

Tipo de conta bancária  
Conta Corrente

Banco  
748

Agência  
715-3

Conta  
21695-0

Classificação da despesa

05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	Saldo anterior
05.001 Departamento de Educação	R\$ 38.761,66
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor empenhado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 736,24
950 00111 Educação - FNDE/PNAE	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 38.025,42

### Outras informações

### Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
15035	Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho	Do Zé	KG	4,0000	6,2500	25,00
	Amido de milho- embalagem de 1 kg amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpo isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
15038	Biscoito salgado tipo água e sal.	Ninfa	UN	13,0000	3,8500	50,05
	Biscoito salgado tipo água e sal. De primeira qualidade. Fornecer em embalagem de 370 g gramas com protetor interno a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.					
15083	Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais.	Apti	UN	10,0000	10,7500	107,50
	Cacau Puro em Pó livre de açúcares e substâncias artificiais. embalagens de 200gr					
15043	Canjiquinha e milho fina. Embalagem de 500g.	Sinhá	UN	12,0000	2,4900	29,88
	Canjiquinha e milho fina. Embalagem de 500g. A canjiquinha deverá estar isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes, reembalados em fardos reforçado. No rótulo deverá trazer a denominação "canjiquinha". A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses.					
15059	Farinha de mandioca embalagem de 1 kg.	Monsil	KG	8,0000	4,1500	33,20
	Farinha de mandioca embalagem de 1 kg. Grupo: seca, subgrupo: extrafina, classe: branca, tipo: 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos e/ou impurezas. Não deverá apresentar odor forte e intenso (não característico do produto) além de coloração anormal (brancas com pontos amarelo escuro e/ou marrom). Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.					
15039	Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg	Da Vila	KG	8,0000	6,1900	49,52
	Farinha, de tapioca fina, natural. Embalagem com 1kg. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com sua designação ou classificação. As farinhas trarão o nome, seguida					



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
2662/2021	Ordinário	27/08/2021	784	3618		
do nome vegetal comum de origem. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto esta acondicionado: nome e/ou cnpj do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, norma(s) vigente(s) e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando -se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem. Conforme a(s) norma(s) e/ou resolução (ões) vigente(s) da anvisa.						
15052	Feijão preto tipo I	Catarina	KG	11,0000	7,9500	87,45
Feijão preto tipo i, isento de matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, grãos mofados, carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade. Novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo saco acondicionada em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.						
15061	Fermento químico (250g)	Trisanti	UN	2,0000	6,3000	12,60
Fermento químico (250g). Fermento químico usado principalmente para bolos, composto basicamente dos seguintes compostos: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e aromatizante. Embalagem com 250gr. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante						
15093	Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal	Tirol	LT	12,0000	3,9900	47,88
Leite pasteurizado/homogeneizado tipo B. produto de origem animal (vaca), liquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, pasteurizado ("tratamento térmico que visa eliminar bactérias patogênicas do leite produto altamente perecível que deve ser conservado sob refrigeração por possuir vida útil limitada por ação microbiana. embalagem: embalagem primária: com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido (01 litro) e rotulagem de acordo com a legislação. embalagem secundária: embalagens plásticas ou caixas de polietileno contendo 10 litros.						
15067	Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g.	Joia	UN	64,0000	2,8000	179,20
Macarrão tipo espaguete, em pacotes de 500 g. Tendo como composição básica: sêmola de trigo, contendo vitamina a, complexo b e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.						
15076	Ovos - ovos de galinha	Ceu Azul	DZ	12,0000	7,9800	95,76
Ovos - ovos de galinha, casca porosa, sem trinca, embalagem de 01 dúzia, íntegro, sem manchas ou sujidades, tamanho uniforme, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.						
15079	Sal refinado iodado.	Sartori	KG	8,0000	1,3500	10,80
Sal refinado iodado. Sal iodado - embalagem 1 kg. Sal de grau alimentício, iodado, constituído por cristais de cloreto de sódio de granulometria regular. Obtido através da moagem de sal in natura seguida de processo de purificação por lavagens sucessivas						
15081	Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho	Mui Bom	UN	4,0000	1,8500	7,40
Vinagre - fermentado acético de álcool e vinho branco, em garrafas de plástico transparente, resistente de 750G. Prazo mínimo de						

## Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

### NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº
<b>2662/2021</b>	Ordinário	27/08/2021	784	3618

validade: 02(dois) anos, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente.

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	25416395/2021	12/02/2022
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	4BA0DD443D5A08AC	21/01/2022
Certidão Negativa Municipal	228/2021	04/10/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	024763961-03	15/12/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021081604104872020737	14/09/2021

Despesa com aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (ensino fundamental).

Local de entrega: Escola Municipal

---

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número	Emitido em	Requisição Nº	Empenho Nº
2669/2021	27/08/2021	784	2662/2021

Licitação	Número
Tipo	14/2021
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência	Contrato						
1014	32/2021 - SIM-AM: 322021	14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	4633-7	02.711.128/0001-99				
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO						
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	4532591155	Conta Corrente	748	715-3	21695-0

Classificação da despesa	Saldo do empenho
05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE	R\$ 736,24
05.001 Departamento de Educação	
12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE	Valor liquidado
3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR	R\$ 736,24
950 00111 Educação - FNDE/PNAE	Saldo à Liquidar
	R\$ 0,00

Outras informações	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 736,24

Servidor que autorizou a liquidação  
61061 - NELTON BRUM

Histórico

CND TRABALHISTA: 25416395/2021 VALIDADE: 12/02/2022

Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 4BA0DD443D5A08AC VALIDADE: 21/01/2022

Certidão Negativa Municipal : 228/2021 VALIDADE: 04/10/2021

Certidão de Débitos Tributários Estadual: 024763961-03 VALIDADE: 15/12/2021

Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021081604104872020737 VALIDADE: 14/09/2021

Despesa com aquisição de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE (ensino fundamental).

Local de entrega: Escola Municipal

Documentos fiscais	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	593	1	26/08/2021	736,24					

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal

# Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:  
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras  
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

## NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
3330	15/09/2021	3372	2669/2021	2662/2021	784

### Licitação

Tipo  
Pregão

Número  
14

### Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
1014	32		14/05/2021	31/05/2022		14/05/2021	31/05/2022	

### Credor

Fornecedor  
CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

Matrícula  
4633-7

CPF/CNPJ  
02.711.128/0001-99

Endereço  
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 0 - SALA COMERCIAL

Bairro  
CENTRO

Cidade/UF  
São José das Palmeiras/PR

CEP  
85898-000

Fone  
4532591155

Tipo de conta bancária  
Conta Corrente

Banco Agência  
748 715-3

Conta  
21695-0

### Classificação da despesa

950 05 SECRETARIA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.001 Departamento de Educação

12.361.0004.2013 Manutenção do Programa PNAE

3.3.90.32.05.00 MERENDA ESCOLAR

Valor

R\$ 736,24

### Outras informações

### Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 736,24

### Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

### Recursos

00111 - Educação - FNDE/PNAE

Conta bancária 176141 - Banco do Brasil S/A -

### Documento

CARIVALDO

### Data

26/08/2021

### Valor

R\$ 736,24

### Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Setecentos e Trinta e Seis Reais e Vinte e Quatro Centavos, referente ao pagamento do empenho número 2662/2021.

Assinatura: \_\_\_\_\_

São José das Palmeiras, \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

NELTON BRUM  
Prefeito Municipal



Recebemos de CARIVALDO ALVES QUEIROZ os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.		<b>NF-e</b> <b>Nº 000.000.593</b> <b>Série 001</b>
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>CARIVALDO ALVES QUEIROZ</b>  AV. JOSE BONIFACIO, 1107 - CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP: 85898-000 Fone: (45)3259-1155		<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000.000.593</b> <b>Série 001</b> <b>Folha 1/1</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4121 0802 7111 2800 0199 5500 1000 0005 9315 9999 5936</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS MERCADORIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141210185887398 26/08/2021 11:36:06</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017653080	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ / CPF 02.711.128/0001-99	

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL PREF. MUN. DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS		CNPJ / CPF 77.819.605/0001-33	DATA DA EMISSÃO 26/08/2021
ENDEREÇO RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, SEM NUMERO	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85898-000	DATA DA SAÍDA
MUNICÍPIO SAO JOSE DAS PALMEIRAS	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST 0,00	VALOR DO ICMS SUBST 0,00	V. APROX. TRIBUTOS 33,95 (4,61 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 736,24
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 736,24

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATARIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
008479	AMIDO DE MILHO DO ZE 1 KG	11081200	0102	5102	KG	4,00	6,25	0,00	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000285	BISCOITO NINFA AGUA E SAL 370G	29094100	0102	5102	UN	13,00	3,85	0,00	50,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006355	FARINHA DE TAPIOCA DA VILA 1KG	19030000	0102	5102	KG	8,00	6,19	0,00	49,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007847	CANJQUINHA AMARELA SINHA 500 G	11042300	0102	5102	UN	12,00	2,49	0,00	29,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007880	FEIJAO PRETO CATARINA 1 KG	07133319	0102	5102	KG	11,00	7,95	0,00	87,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000166	FARINHA DE MANDIOCA MONSIL 1KG	11062000	0102	5102	KG	8,00	4,15	0,00	33,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008475	FERMENTO QUIMICO TRISANTI 250G	21023000	0102	5102	UN	2,00	6,30	0,00	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008258	MACARRAO JOIA SEMOLA ESPAGUETE 500 G	19053100	0102	5102	UN	64,00	2,80	0,00	179,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007415	OVOS CEU AZUL 12UN	19053100	0102	5102	DZ	12,00	7,98	0,00	95,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007431	SAL REFINADO SARTORI	00000000	0102	5405	KG	8,00	1,35	0,00	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006529	VINAGRE DE ALCOOL MUI BOM	22090000	0102	5102	UN	4,00	1,85	0,00	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008474	CACAU PURO EM PO APTI 200G	18061000	0102	5102	UN	10,00	10,75	0,00	107,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006073	LEITE TIROL INTEGRAL	04012010	0102	5102	L	12,00	3,99	0,00	47,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ATESTO QUE OS MATERIAIS  
OU SERVIÇOS FORAM  
RECEBIDOS/EXECUTADOS**

Setor: \_\_\_\_\_

Data: 26/08/2021

Nome: Regênio da Silva

Assinatura: [Assinatura]

[Assinatura]  
Fiscal de Contratos

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT. PAGAMENTO AVISTA : 736,24 Vendedor: LOJA Desconto: 0,00 PREGAO 14/2021 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
15/09/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.14.07  
2577102577 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO JOS PALMEIRA-MEREN

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 17.614-1

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO JOS PALMEIRA-MEREN

BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0715-3 - SICREDI MAL.CANDIDO RONDON

CONTA: 21.695-0

FAVORECIDO: CARIVALDO ALVES QUEIROZ MERCADO

CPF/CNPJ: 02.711.128/0001-99

VALOR: R\$ 1.213,55

DEBITO EM: 15/09/2021

=====

DOCUMENTO: 091502

AUTENTICACAO SISBB: 6.8FD.4E4.1CD.552.703